ALAHAZRAT NETWORK

اعلیٰ حضرت نیت ورک

[www.alahazratnetwork.org](http://www.alahazratnetwork.org)

## قوتِ بازویِ امام احمد رضا

مولانا حاجی حسن رضا قدس سرہ العزیز

(پروفیسر منیر الحق کتھی - گجرات)

حسن نعت و جنس شیریں بیانی

تو خوش باشی کہ کردی وقتِ ناخوش

مولانا حسن رضا خاں حسن بریلوی ۲۲ ربیع الآخر ۱۲۷۶ھ نہایت ۱۸ نومبر ۱۸۵۹ء کو
اس خاکدانِ تیرہ کونور ہار کرنے کے لئے اس دنیا میں تشریف لائے۔ ابتدائی تعلیم اپنے
عظیم والد حضرت مولانا تقی علی خاں سے حاصل کی۔ مولانا تقی علی خاں قدس سرہ العزیز
۱۸۵۷ء کے مجاہد آزادی اور صاحب تصانیف کثیرہ تھے۔ حسن بریلوی کی تربیت و تعلیم
میں ان کے بردار میں حضرت مولانا احمد رضا خاں کا نہایت اہم حصہ ہے۔